1

Протокол№ 09

общего собрания членов Ассоциации

«Объединение строительных организаций «Волга»

Дата и время проведения собрания:  «01» сентября 2017 год,  с 15 часов 00 минут до 16

часов 00 минут.

Место проведения собрания: г. Саратов, пл. Соборная, д. 3, Администрация Волжского

района  г.  Саратова.

На дату проведения общего собрания числится 105 членов  Ассоциации «Объединение

строительных организаций «Волга».

На собрании присутствует 76 членов Ассоциации.

Кворум для принятия решений имеется.

Присутствовали:

1.  Индивидуальныйпредприниматель Пивовар Дмитрий Владимирович

2.  Индивидуальный предприниматель Медведев Владимир Григорьевич

3.  Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное предприятие

«ЭЛТЕК»

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Волгоспецмонтаж»

5.  Общество с ограниченной ответственностью «Наружные сети»

6.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ

«ТРИУМФ

7.  Общество с ограниченной ответственностью «Зодчий

8.  Общество с ограниченной ответственностью «Лидер-А.В.В.»

9.  Общество с ограниченной ответственностью «АСТАТ»

10.  Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «Вымпел»

11.  Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоТехноРемонт»

12.  Общество с ограниченной ответственностью «Гранит»

13.  Общество с ограниченной ответственностью «Атлант»

14.  Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение»

15.  Общество с ограниченной ответственностью «Волгоспецстроймонтаж

16.  Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаСпецСервис»

17.  Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма

«АНКОР-ДЕЛЬТА»

18.  Общество с ограниченной ответственностью «СК-Монтаж»

19.  Общество с ограниченной ответственностью«Перелюбский ДРСУ»

20.  Общество с ограниченной ответственностью «Викинг-А.Ю.»

21.  Общество с ограниченной ответственностью «Саратовское мобильное специализированное

строительно-монтажное управление-68»

22.  Общество с ограниченной ответственностью Строительно-Монтажное Предприятие

«Триада»

23.  Общество с ограниченной ответственностью«Строй-Холод»

24.  Общество с ограниченной ответственностью «Техлифтсервис»

25.  Общество с ограниченной ответственностью «Лифткомплекс»

26.  Общество с ограниченной ответственностью «АМастер»

27.  Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный строительно-

монтажный поезд «ВОДРЕМ-42»

28.  Общество с ограниченной ответственностью «РСУ-422»

29.  Акционерное общество «ТепловскаяДорПМК»

30.  Общество с ограниченной ответственностью «Магистраль Поволжья»

31.  Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР КАЧЕСТВА»

2

32.  Общество с ограниченной ответственностью «База инертных материалов»

33.  Акционерное общество «Автогрейд»

34.  Общество с ограниченной ответственностью «ТермоСтройМонтаж»

35.  Общество с ограниченной ответственностью «Поволжская Компания Трубопровод»

36.  Общество с ограниченной ответственностью «Элвис-Центр-плюс»

37.  Муниципальное Бюджетное учреждение «Единая дирекция по капитальному

строительству и охране окружающей среды»

38.  Общество с ограниченной ответственностью «Марксстрой-С»

39.  Общество с ограниченной ответственностью Центр технического обслуживания и

ремонтного обеспечения «А+»

40.  Общество с ограниченной ответственностью Строительная производственно-коммерческая

фирма «Сарепта»

41.  Общество с ограниченной ответственностью «Прикладные теплотехнологии»

42.  Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Саржилстрой»

43.  Общество с ограниченной ответственностью «Полистар-Системы Безопасности»

44.  Общество с ограниченной ответственностью «Легион-С»

45.  Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН»

46.  Общество с ограниченной ответственностью «ПоволжьеРегионГаз»

47.  Общество с ограниченной ответственностью «Фасадспецстрой»

48.  Общество с ограниченной ответственностью «Мелиоводстрой»

49.  Общество с ограниченной ответственностью «РЕМПУТЬСТРОЙ»

50.  Общество с ограниченной ответственностью «Фестдрилл»

51.  Общество с ограниченной ответственностью «Система»

52.  Общество с ограниченной ответственностью «Матис»

53.  Общество с ограниченной ответственностью «Стройдом»

54.  Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания «ТАЭС»

55.  Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонтрольИнжиниринг»

56.  Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Тур»

57.  Общество с ограниченной ответственностью «Форта»

58.  Общество с ограниченной ответственностью «Стройвек»

59.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛКОМ-СТРОЙ»

60.  Общество с ограниченной ответственностью «Спецгазстрой»

61.  Закрытое акционерное общество «Волгожилстрой»

62.  Общество с ограниченной ответственностью «Волгостроймонтаж»

63.  Общество с ограниченной ответственностью «Волгостройдом»

64.  Общество с ограниченной ответственностью «ПДПСтрой»

65.  Общество с ограниченной ответственностью «Оникс-Сервис»

66.  Общество с ограниченной ответственностью «Стройлидер»

67.  Муниципальное унитарное предприятие «Саргорсвет»

68.  Общество с ограниченной ответственностью «ПрогрессСтрой»

69.  Общество с ограниченной ответственностью «Стройком-А»

70.  Общество с ограниченной ответственностью «Автодорожник»

71.  Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная компания-64»

72.  Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмастер»

73.  Общество с ограниченной ответственностью ООО «Компания «Светоч»

74.  Общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатация лифтовых оборудования и

систем»

75.  Общество с ограниченной ответственностью «СТД-Строй»

76.  Общество с ограниченной ответственностью «ВоТТстрой»

Приглашенные: Генеральный директор Злобнов Владимир Валентинович

3

Повестка  дня собрания:

1. Утверждение повестки дня собрания, об избрании председателя, секретаря собрания и

лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. Установление порядка ведения (регламента) собрания.

3. Утверждение  Устава Ассоциации «ОСОВ» в новой редакции.

4. Утверждение:

- Положения о компенсационном фонде возмещения вреда  Ассоциации «Объединение

строительных организаций «Волга» (новая редакция);

- Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция).

- Положения об общем собрании членов Ассоциации  «Объединение строительных

организаций «Волга» (новая редакция).

1. По первому вопросус предложением утверждения повестки дня Общего

собрания, избрания председателя и секретаря собрания слушали генерального директора

АссоциацииЗлобнова Владимира Валентиновича, предложившего в качестве

председателя собрания кандидатурудиректора ООО «Вертикаль» Камендровского Сергея

Александровича и в качестве секретаря собрания кандидатуру директора ООО

«Спецгазстрой» Дорохова Алексея Леонидовича. Для подсчета голосов по вопросам

повестки дня собрания выбрать лицо, осуществляющее подсчет голосов - Дорохов

Алексей Леонидович.

Голосовали: «За» - 76 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить повестку дня Общего собрания, избрать председателем собрания

директора ООО «Вертикаль» Камендровского Сергея Александровича и

секретаремсобрания директора ООО «Спецгазстрой» Дорохова Алексея Леонидовича. Для

подсчета голосов по вопросам повестки дня собрания выбрать лицо, осуществляющее

подсчет голосов,  Дорохова Алексея Леонидовича.

2. По второму вопросуповестки дня  председатель собрания предложил установить

порядок ведения собрания и предложил следующий регламент: при рассмотрении

вопросов повестки дня собрания докладчику установить время выступления  до 5 минут;

при обсуждении вопросов повестки дня членами собрания выступающему определить

время выступления  до 3 минут, время проведения собрания определить 60 минут.

Голосовали:

«За» - 76 голосов;  «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили: установить порядок ведения  (регламент) собрания: при рассмотрении вопросов

повестки дня собрания докладчику установить время выступления  до 5 минут; при

обсуждении вопросов повестки дня членами собрания выступающему определить время

выступления  до 3 минут,  время проведения собрания определить 60 минут.

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали председателя собрания

Камендровского С.А., который представил  на рассмотрение новую редакцию Устава

Ассоциации «ОСОВ» и предложил утвердить его в новой редакции.

Голосовали:

«За» - 76 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили:утвердить Устав Ассоциации «ОСОВ» в новой редакции.

4

4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил председатель собрания

Камендровский С.А. о необходимости утверждения  внутренних документов

саморегулируемой организации  в соответствии со статьей 55.5 Градостроительного

кодекса РФ, которые  являются обязательными для получения статуса саморегулируемой

организации.

Камендровский С.А. предложил утвердить:

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации  «Объединение

строительных организаций «Волга»  (новая редакция)

Голосовали:

«За» - 76  голосов;  «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили:утвердитьПоложение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

«Объединение строительных организаций «Волга»  (новая редакция).

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации  «Объединение строительных организаций «Волга»  (новая редакция)

Голосовали:

«За» - 76 голосов;  «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили:утвердитьПоложение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Ассоциации  «Объединение строительных организаций «Волга»  (новая

редакция).

- Положение об общем собрании членов Ассоциации  «Объединение строительных

организаций «Волга» (новая редакция)

Голосовали:
«За»– 76 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили: утвердитьПоложение об общем собрании членов Ассоциации  «Объединение

строительных организаций «Волга» (новая редакция).